[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 260/2014

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, MILTON SOARES.

             Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento do Município, através da Secretaria Municipal de Educação, a construção de parques infantis com cobertura e arborização nas escolas de educação infantil que ainda não possuem esse equipamento.
        JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância que o Executivo Municipal tome providências urgentes sobre o assunto, tendo em vista a quantidade de reclamações que são feitas por parte das mães das crianças, devido ao forte calor que é freqüente em nosso Município.

Informamos, ainda que, segundo mães de alunos, o sol forte tem causado dores de cabeça em alguns alunos que usam os parques infantis já existentes nos horários de recreio, causando preocupações, por isso entendemos ser prioridade em nosso Município.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 24 de junho de 2014.

VER. CLÓVIS DE PAULA                          VER. MILTON SOARES

VER.  DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2014                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2014

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown